
I když jsem byl po stránce vojenské modrásek (což byla velmi ceněná a vzácná 

kartička vyblitě modravá uznávající, že dotyční je pro válku naprosto nescho- 

pen ),přesto jsem těch několik měsíců na vojně pobyl. Samozřejmě šikana, 

dělání 

hloupostí podle přání všech hodností nad vojínem a hodně promarněného   ži- 

vota většiny chlapů !! Vše bylo v řádech . Jak zdravit, jak jíst, jak leštit 

boty,jak 

cídit chodníky před návštěvou, jak řvát při nástupech, jak mít vystrčenou bradu 

a také několik stránek bylo o vojenských trestech.  

Ale pozor k tomuto názvu nepatřilo jen zatržení vycházek a vězení ( tyto 

dny si dotyčný musel odsloužit navíc ), ale za kladné činění třebas pochvala 

před nastoupenou jednotkou, případně fotka před zástavou a podáním ruky 

velitele, atd,atd. 

Co si o takovýchto „poctách“ mysleli vojáci si každý asi dovede představit 

 ( větší řízek na talíři by byl hodnocen určitě více ), ale taková inu byla doba. 

Přiznávám, mám odpor ke všem vyznamenáním, ke všem síním slávy 

a vůbec všem podobným „trestům“ a musel jsem i já několik odmítnout ( i když 

přiznávám, že před deseti roky jsem nestačil prchnout a na podium 

došel – spousta přátel se velmi bavila, i z oddílu ). 

Slyším dost často ( v práci i jinde ),  že málo chválím!? 

Snad jsem to v předchozích řádkách trochu vysvětlil, proč tomu tak je ! 

Ale vím, že slušné a vhodné za dobré činění a práci poděkovat ( to opačné se 

špatně poslouchá, tím spíš když jde vesměs o dobrovolnou aktivitu a může i 

trochu znechutit ). A já i v tomhle pozdním již věku se budu snažit třebas i 

vyznamenávat !! Ale začnu pomaleji a chválím všechny, kdo šel po srocení 

natírat futra, nebo E.+E. za rychlé dělání kronik. Važme si takovéto ochoty, 

bohužel postupně věkem notně ubejvá..... 

 

C O   B Y L O …. 

3.únor = VELKÁ DESÍTKA, sešlo se nás šest a bylo by potřeba uvědomit si, že 

 každý ze členů zastupuje další členy, jelikož dostal od nich důvěru... 

5.únor = HOLDUJ......, zacvičit si přišlo 16 zájemců... 

7.únor = 239-TÉ KLUBOVÁNÍ, sešlo se 13 lidiček v klubovně.... 

8.únor = PŘÍPRAVA TÁBORA, přišlo 14 lidiček a šlo to rychle... 

9.-16.únor = JARNÍ TÁBOR „ŠVAJGLOVKA“ byl vynikající s 21 účastníky, vše  

 nám šlo do ruky – počasí, sníh, rozvernost a hravost mláďat, po trasách 

 obdiv kolemlyžujících jak jsou ti prťavci perfektní ( vidíte, opět chválím ) 

 a byla to pravda, protože předškoláci Péťa a Jirka jeli jako draci.... 

19.únor = HOLDUJ....sešlo se 15 potivců... 

21.únor = 240-TÉ KLUBOVÁNÍ, sešlo se 8 zájemců a další marodili...... 



Tenhle měsíc hodně úřadovalo počasí a různé nemoce a chcípačky, ale bude 

líp..... 

 

C  O    B U D E …... 

27.únor-ST = ÚKLID KLUBOVNY, Starodvorská 15.30 a nůžtičky s sebou... 

28.únor-ČT = 242-TÉ KLUBOVÁNÍ, od 17.00 

2.březen-SO = SJEZD I BĚŽKY NA MONÍNCI, je nás zatím 14 a uvidíme jak  

                        to dopadne s počasím a sněhem........ 

3.březen-NE = VELKÁ DESÍTKA ,od 14.00 u Vaška H..... 

5.březen-ÚT = HOLDUJ SPORTU, POHYBU...opět a stále od 18.00 Za Branou... 

6.březen-ST = TRÉNOVÁNÍ, Starodvorská 15.30 a je letos poprvé.... 

7.březen-ČT = 242-TÉ KLUBOVÁNÍ, Starodvorská od 17.00 do 18.30.... 

8.-10.březen = MAGNIFICO V.od roku 2000,přihlašet se u Monči 

V.,poplatek 

 na jídlo 70 kaček, pokyny na webu a bude se farmařit u lenivého Tomsíka.. 

12.březen-ÚT = HOLDUJ SPORTU, POHYBU... 

14.březen-ČT = TRÉNOVÁNÍ, Star.15.30.... 

      = 243-TÉ KLUBOVÁNÍ, od 17.00 

16.březen-SO = VÍTÁNÍ JARA, vše nástěnky.. 

19.březen-ÚT = HOLDUJ SPORTU,POHYBU.... 

21.březen-ČT = TRÉNOVÁNÍ, od 15.30... 

      = 244-TÉ KLUBOVÁNÍ, od 17.00 

23.březen-SO = BŘEZNOVÁ BRIGÁDA... 

26.březen-ÚT = HOLDUJ SPORTU, POHYBU..... 

27.březen-ST = TRÉNOVÁNÍ, od 15.30 

28.3.-31.4. = VELIKONOČNÍ MINITÁBOR NA ASGARDU, 

pěšky,kolmo,snad i vodmo,romantika, perfektní místo u rybníka s obrovským 

srubem, máme již půl roku zaplaceno spaní pro 30 lidiček, takže prosím ne- 

zklamat !! přihlášky k V.H., poplatek čl“D“ 180,ost.čl.450,nečlen 650 ka- 

ček, musí být min. tři  dospělci.... 

 

T U R I S T I C K É    Z Á V O D Y..... 

se kvapem blíží,ačkoliv za okny je půl metru sněhu. Je třeba se začít na letošní 

sezónu připravovat. A to zejména všichni, kdož patří do nejmladšího a mladšího 

žactva ( kdož se narodili 2001 a později ). Je potřeba závodu porozumět, naučit 

se všechny testovky, uzlíky, začít pracovat s buzolou a hlavně CHTÍT !!!Zejmé- 

na nejmladší kategorie bude i možná ze začátku v šoku, ale vše se postupně 

pod- 

dá !! Jak jsem tak pozorovat, tak máme několik klučíků, kteří by mohli jít už le- 

tos vysoko. No a děvčat ve stejném věku popravdě moc zatím nemáme. Vypadá 



to, že letos budeme mít asi tři ženy, takže červená trať by mohla být veselejší 

než v minulém roce, ale o pohár a to BÍLÝ se jistě našinci opět pokusí bojovat !! 

 

 

V E L K Á     D E S Í T K A …. 

zasedala v šesti členech a povídalo se zejména o : 

= o dodělání registrace 2013, kde chybí 14 členů z loňska, tudíž se jich optáme 

= poděkování K+K+V za skoro dokonalé provedení registrace a výběru penízků 

= máme nabídky několika maminek, že nám pomohou při opravě stanů, ale musíme 

   je trochu na to připravit ( ty stany prosím ) 

 

V Ý R O Č Í    M Ě S Í C E ….. 
Narodili se = 1.březen L.Maršík 12 let,7.březen L.Mareš 24 let,  

                10.březen Z.Holejš 36 let, 

                19.březen A.Seidlová 8,L.Plášil 40,P.Vrána 23 let.. 

Svátkují = 7.březen Tomášové Šikýř,Chalupa 19.březen Pepík Plášil..... 

    

  VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME TLAPKOU !!! 

 

O D D Í L O V É    D R B Y.. 

= jak jste mnozí zjistili, tak je neradno nositi mobily na Holduj...., jsou i tací co 

kradou zde peněženky a mobily, dopadlo to dobře, našel se na ZŠ náměstí, což 

může hodně naznačovat........ 

= bohužel máme stále volné termíny na tábořišti – třetí a čtvrtý turnus a to je 

  docela špatenka – hledejme veškeré možnosti jak termíny obsadit !!! 

= vím, je to brzy, ale známe termín na akci Šplouchačka 2014 ( jachta okolo 

   ostrova Elba + Elba samotná + fenomeny Itálie ) a Expedice Sardinie 2014, 

  termín je u obou akcí stejný a to 1.-13.červenec.... 

= trochu se podíváme na naplněnost velkých akcí roku 2013 -Vel minitábor As- 

  gard  16, Šplouchačka 11, Expedice 18, Tábor tvrďáků 15, Letos...36, Léto s 

  Bavory 10,Pacovské prázdnění 4, Podzimní tábor Sloup 9, je potřeba se roz- 

  houpat, podávat přihlášky, abychom mohli rozšiřovat, zužovat,rušit,vybírat a 

   kalkulovat o všem možném a to prosím pokud možno do poloviny dubna..... 

= na základě žádostivosti několik členů je připravena akce Šumavská pouť na 

  poslední víkend září s náplní pěší + kolo+ houby na Švajglově Huti, nezávazně 

  se prosím ohlašte u V.H. abychom upřesnili požadovanou kapacitu.... 

 

TAKŽE PRO TETOKRÁT KONEC A PŘEJI HEZKÉ JARO. 

        Vašek - Nezmar 


